

NPCx – lägesrapport juni 2024

2024-06-24

Processregisterdelen av Nationella kvalitetsregistret för cervixcancerprevention, har nu flyttat och bytt namn från Cytburken till NPCx Nationella processregistret för cervixcancerprevention.

Driftstart för NPCx efter flytt och med nytt användargränssnitt ägde rum 2024-05-20.

Den tidigare tekniska plattformen hade en sådan ålder att den måste ersättas med en modern struktur. För att följa nationella riktlinjer för kvalitetsregister och få tillgång till en större supportstruktur flyttade registret in i INCA-miljön. Arbetet har pågått under en längre tid och under andra halvan av 2023 och första halvan av 2024 har NPCx fått tillgång till mycket stora resurser från RCC organisationen/INCA räknat i arbetstimmar.

Hur gick det?

Arbetet med att anpassa registret till den moderna strukturen och att migrera och validera den befintliga datan tog, som i de flesta projekt av den här storleken, längre tid än beräknat. Efter att startdatum skjutits upp flera gånger beslutades att sjosättning skulle ske 20 maj. Då återstod migrering av den senaste periodens data som en känd restpost. Nu är datamängden väsentligen ifatt vad gäller cellprover.

För flera regioner uppstod efter flytten oväntade problem med uppladdning av data från laboratorieinformationssystemen. Även för uttag och överföring av kallesegrundande data till HKS har oväntade problem uppstått och intensivt arbete pågår för att lösa problemen.

Nuläge

Nu har problemen med uppladdning av data från lab till NPCx lösts för de flesta regioner, men kvarstående problem relaterade till plattformbytet finns för Östergötland, Gävleborg och Västernorrland. Hämtning av data från NPCx till HKS är under validering. Detta innebär att kallesegrundande data från tiden efter 20/5 saknas för HKS och att laboratorieanalyser som blivit klara efter plattformbytet också kan saknas i personöversikten.

Ett särskilt utredningsarbete om arbetssättet kring utrotningsprover för individer som saknar sedvanligt personnummer behöver göras, då INCA-miljön inte har någon flexibilitet för annan identifikator.

Tidsperspektiv

Arbetet för att identifiera och lösa problemen pågår med prioritet. Överföring från resterande laboratorier till NPCx beräknas vara löst under vecka 26. Även uttag och hämtning av data från NPCx beräknas kunna påbörjas under v 26. Detta kommer att släppas på kontrollerat (regionvis) och målet är att alla regioner skall vara klara under veckan. När dessa ärenden är lösta kommer migrering av histopatologidata från 1 december 2023 till 19 maj 2024 att göras.

Kontakt vid frågor och behov av support

Kontaktinformation för support av olika typer finns på NPCx hemsida och i användargränssnittet. För inlogg och behörigheter vänder man sig som tidigare till sin lokala administratör.

Cytburkens tidigare funktionsbrevlåda är nu stängd. Undvik att kontakta enskilda individer på systemadministrationen direkt för supportärenden, det motverkar resursvinsten med INCAs supportorganisation och tar tid från arbetet med att rätta upp de kvarstående felen.

Vad händer sen?

Efter att de kvarstående ärendena från flytten lösts kommer resurserna för registret att återgå till sin ordinära storlek. Förvaltningen kommer att under resten av 2024 fortsätta arbeta med utestående ärenden i enlighet med tidigare beslutat (ospecifik ordning).

- Införande NPCx för Region Skåne inför övergång till generiskt kallelsesystem HKS.
- Data från Patologilaboratoriet Sunderby sjukhus (i Region Norrbottens regi) till NPCx såväl cellprovsinformation som histopatologidata.
- Restpunkter från införandeprojektet Sjukvårdsregion Stockholm-Gotland
 - Förnyad validering av datakvalitet för uttag av cellprovdata från lab och uppladdning i NPCx
 - Historiska data och regelbundna överföringar från privata laboratorieaktörer verksamma i området
 - Historiska data och regelbundna överföringar från Patologi och cancerdiagnostik Karolinska universitetssjukhuset avseende histopatologiska prover
 - Rättning av dublettposter i personöversikten efter omladdning av historiska data
- Histopatologiska data från Patologilaboratoriet Region Västmanland och Blekinge

Det återstår även arbete med statistikmodulen och larmlista. Läget kommer att redovisas på NACx möten, och frågor om prioriteringar och liknande kommer att diskuteras där.

Med vänlig hälsning

Stödteamet NPCx och registerhållare Charlotte Örndal